
Bockholter HeuernteH 1

CAI 3*, Klasse S 1, 2Sp. Po. 
A-F

Klasse S 4Sp. Po., 1, 2, 4Sp. Pf.
A-F gelbes F fällt weg

x Knock Downs: 3



Bockholter WassermühleH 2

CAI 3*, Klasse S 1, 2Sp. Po. 
A-F

Klasse S 4Sp. Po., 1, 2, 4Sp. Pf.
A-F

x Knock Downs: 5



H 3 In der Ruine „Derer zu Hummel“

CAI 3*, Klasse S 1, 2Sp. Po. 
A-F

x Knock Downs: 1



H 3      Mobile Obstacle powered by Zilco-Harnes

Klasse S 4Sp. Po., 1, 2, 4Sp. 
Pf.
A-F

x Knock Downs: 11



H 4 Bockholter Berg

CAI 3*, Klasse S 1, 2Sp. Po. 
A-F

Klasse S 4Sp. Po., 1, 2, 4Sp. Pf.
A-F

x Knock Downs: 2



H 5 Am Bockholter Sägewerk

CAI 3*, Klasse S 1, 2Sp. Po. 
A-F

Klasse S 4Sp. Po., 1, 2, 4Sp. Pf.
A-F

x Knock Downs: 2



H 6 Bockholter Markt

CAI 3*, Klasse S 1, 2Sp. Po. 
A-F

Klasse S 4Sp. Po., 1, 2, 4Sp. Pf.
A-F

x Knock Downs: 2



H 7 Hermann Löns zum Gedenken

CAI 3*: A-F

x Knock Downs: 2

Hermann Löns zum Gedenken



Sk
ulp
tu
r

H 8

CAI 3*: A-F

x Knock Downs: 0

Bockholter Teiche



Gelände: Hindernisstrecke Klasse S
Einspänner Ponys 1* und 3* / CAI3* H1

Start HS / Start B

Bockholter Heuernte
Km1–CTF1–2–3–4–Km2
Bockholter Wassermühle
CTF5–Km3–CTF6
In der Ruine „Derer zu Hummel“
international und 1Sp + 2Sp Pony national 

Mobile Obstacle sponsored by zilco
4 Sp Pony / 1Sp + 2Sp + 4Sp Pferde national

CTF7–Km4
Bockholter Berg
CTF8–Km5

Am Bockholter Sägewerk
CTF9
CTF10
Bockholter Markt
CTF11–Km6–CTF12
Ziel HS National
Hermann Löns zum Gedenken
CTF13–CTF14–Km7
Bockholter Teiche

Finish B International
Cool Down

H5

H3

H2

H1

H6

H 4

H 7

H 8

H 5

Warm Up
 Obstacle

H 2

H 4

H 1

H 7
H 8 H 6

Ziel HS 
Finish B

Start HS 
Start B

Km 1

Km 3

Km 2

Km 5

Km 6
Km 7

CTF1

CTF2

CTF4
CTF5

CTF6

CTF10 CTF9

CTF13

CTF12

CTF14

CTF7

CTF11

CTF8

CTF3

End of 
Cool Down

Vet. - Check Control Warm Up

H 3
Km 4




